
CADERNO 1  15TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2011

DISCIPLINA: INGLÊS
BIANOR DIAS SANTOS
CRISTINA FERNANDES LIMA
ROZANGELA FRETES ALVES
9ª URE: MARACANÃ
DISCIPLINA: ARTES
DANIELLA MARTINS BRIACA PAES
KARLO ROMULO BARBOSA QUEIROZ
CAMILA SOUZA TEIXEIRA
THIAGO NATANARGIL LHAMAS
MARINEIDE CLEYSE SILVA BENTES
10ª URE: ALTAMIRA
DISCIPLINA: INGLÊS
KERCIA FRANCA DE OLIVEIRA
MARIA SOARES DA SILVA
17ª URE: CAPITÃO POÇO
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
MOZILENE BORGES DA SILVA
NELSON DOS SANTOS COSTA
18ª URE: MÃE DO RIO
DISCIPLINA: FILOSOFIA 
FRANCISCO BEZERRA DA SILVA NETO
DISCIPLINA: QUÍMICA
XIRLE DOS SANTOS DA SILVA
20ª URE: REGIÃO DAS ILHAS
DISCIPLINA: INGLÊS
SUELLEN SOUZA AZEVEDO
HALLBERGY WANDERLEY GARCIA DA SILVA
ANA MARIA GONÇALVES NASCIMENTO
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 20 DE JUNHO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO DE 20 DE JUNHO DE 2011
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição 
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 319-GS, de 28 de março de 
2011, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, conforme o 
Processo nº. 2011/109966;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados 
no Concurso Público C-125 da Secretaria de Estado de Educação 
- SEDUC, cujo resultado foi homologado e publicado no Diário 
Oficial do Estado de 9 de julho de 2008;
Considerando o Parecer nº. 499/2011 da Consultoria Geral do 
Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação - SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
2ª URE - CAMETÁ
DISCIPLINA: BIOLOGIA
CHARLES DE SOUZA MELO
ARILSON PEDRO SERRÃO DE FARIAS LOPES
MARCELE FURTADO DOS SANTOS
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
GUSTAVO GONÇALVES
WANDER ALFREDO ALBUQUERQUE FIGUEIREDO
DISCIPLINA: GEOGRAFIA 
MARIA JULIA VEIGA DA SILVA
MARCIO GUILHERME MORAES FONSECA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
CARLOS ALBERTO GAIA ASSUNÇÃO
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
RAIMUNDO ABELARDO DOS SANTOS COSTEIRA
DANIELA SANTOS FURTADO
3ª URE – ABAETETUBA
DISCIPLINA: ARTES
VALMIR DAMASCENO DE LIMA
LUIZ GONZAGA LIMA DE SOUZA
JEFERSON JOSE OLIVEIRA CHAGAS
4ª URE - MARABÁ
DISCIPLINA: BIOLOGIA
SAMIRA FALCÃO DA MOTA
CLAUDONEI DAS NEVES ROSA
JOCENILDE OLIVEIRA DA SILVA
IVANE DO NASCIMENTO NOGUEIRA
DISCIPLINA: GEOGRAFIA 
GIDEON SANTOS DE CARVALHO

JOÃO DE DEUS MELO JUNIOR
JOSE ALVES DE LIMA
GENILDA CAIXETA ALMEIDA
NIVALDO DE OLIVEIRA COSTA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
ALEX SOUSA DOS SANTOS
FRANCISCO PEREIRA BELEM II
JOSE JAMERSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA
LAECIO ROCHA DE SENA
SANDRA MARIA PARACAMPOS DE SA
MARIA HELENA GUDES DA SILVA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
KELLY SUZY ALVES RODRIGUES
FLAVIA LEITE GOMES
WALKYRIA DE ARAUJO MILHOMEM
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA
DEBORAH SORAIA MEIRA DOS SANTOS
5ª URE - SANTARÉM
DISCIPLINA: BIOLOGIA
SUELEN MARIA COSTA MONTEIRO
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
MARIA MARLIANE DAMASCENO DE OLIVEIRA
ALCINETE ROLIM LIMA
RITA MARIA DE FATIMA PELOSO GRASSO
ADRIA DE PAULA SIQUEIRA FERREIRA
LIA MAIRA DA SILVA DUARTE
DISCIPLINA: HISTÓRIA
ANA FLAVIA MOURA PEREIRA
JOÃO BATISTA DA SILVA
SELMA PIRES DE SOUZA
IRAMAR SILVA DO NASCIMENTO
RAIMUNDO BATISTA FILHO
MARCELO MARCOS DE ARAUJO
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
LEUZIANE MOREIRA ROBERTO
JERONIMO ROSALVO TRINDADE DA SILVA
ANTONIO WALLACE SARAIVA LEITE
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
DIAN KELLY DO NASCIMENTO MOTA
JOSILENE DOS SANTOS CARVALHO
6ª URE - MONTE ALEGRE
DISCIPLINA: BIOLOGIA
WANDERLEY ROCHA DA SILVA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 
ELTON PEREIRA DA SILVA
7ª URE - ÓBIDOS
DISCIPLINA: BIOLOGIA
MARCIA DE OLIVEIRA DA SILVA
ELOISIO FARIAS BARBOSA
DIEGO RIBEIRO CHAVES
10ª URE - ALTAMIRA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
FERNANDA TEREZINHA TORRES DE BARROS
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 
JONAS GOMES SANTOS
ANDREA CRISTINA DOS SANTOS LUZ
ANA KATIA ESTEVAM JACINTO
MARTA ROBERTA DA SILVA RODRIGUES
IARA DA SILVA SANTANA
WALMIR OLIVEIRA DA COSTA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
VAGNEY DOS SANTOS E SANTOS
ELIZANGELA OLANDA EUFRASIO
HEDIMA MORAES DE ARAUJO
DIANA SANTOS DE SOUSA
CARLOS ALEXANDRE DAS NEVES SARAIVA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
ABIA ARAGUACY SILVA BRASIL
SONIA TEREZINHA TREVISAN DE LIMA
ALEXSANDRA MARIA MEIRELES SOARES DA SILVA
SARA MARIA DA ROCHA PINHEIRO
JOCINETE MELO DA SILVA
11ª URE - SANTA IZABEL DO PARÁ
DISCIPLINA: INGLÊS 
RAIMUNDO SANTOS DA SILVA
AMERICO DOS SANTOS BRASIL – Pessoa com Deficiência
EVERSON AMORIM BARRETO
ANA LOURENÇA NEVES SIMÕES
RAIMUNDO GILMAR PINTO
ANA CRISTINA MEDEIROS DOS SANTOS
CAMILA MONTEIRO MIRANDA
ADRIANA DOS SANTOS MACEDO
NADIA SOUSA DOS SANTOS

NILMA RAIMUNDA PEREIRA RODRIGUES
12ª URE – ITAITUBA
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
JOSUE SILVA DA COSTA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
TANHA MARIA FARIAS LIRA
RAILENE LEMES
HELLEN CRISTINA LIMA TAVARES
SHIRLEY RODRIGUES DA SILVA
13ª URE - BREVES
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ESTER CHAVES LARANJEIRA
DISCIPLINA: PORTUGUÊS 
JOSIANE DE OLIVEIRA DIAS
MAYKO SULLEVAN SANCHES PASTANA
ORIVALDA CERDEIRA FEITOSA
JOÃO MIRANDA MELO
JERRY DE MIRANDA ROMERO
NEY CARDOSO ROCHA
LUZIANE GOLTARA QUEIROZ
LELIANE DE VASCONCELOS SACRAMENTA
ANGELA MARIA CHAVES MIRANDA
QUINTINO MIRANDA NETO
ANTONIO RODRIGUES DE LIMA
DAYNA DO NASCIMENTO
IDIMAR CHAVES CARDOSO
MAX ANDERSON DA CRUZ FERREIRA
15ª URE - CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
DISCIPLINA: BIOLOGIA
CLAUDIA CARDOSO DOS SANTOS
MARCOS ROBERTO PINTO
MARCELO CARDOSO DE VASCONCELOS
HARLES DELANO MACEDO LOPES
ELISMEIA DE FATIMA PINTO
VAUVENARG DE SOUSA REIS SANTOS
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA
NAYANA DIAS PAJEU
ALINE SEVERO TEIXEIRA
POLIANA RODRIGUES DA ROCHA
GABRIELA DE MEDEIROS CABRAL
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
ROSANA DE OLIVEIRA VALVERDE
LEDIANA COSTA SOUZA
SANDRA PEREIRA MARQUES
MARIA APARECIDA ARAUJO
VANILDE BORGES DE MATOS
ALOIZIO CARVALHO DO NASCIMENTO
VERONILIA MARTINS DA SILVA
DISCIPLINA: HISTÓRIA
ALDENORA NUNES CAVALCANTE DE CARVALHO
FABIO LOPES ALVES
ADRIANE GISSELLE ARAUJO TAVARES
DARIO LIMA DO NASCIMENTO
ADRIANO BORGES DE SOUZA
WALERIA MIRANDA RODRIGUES
DISCIPLINA: MATEMÁTICA
DAYANE ALVES LIRA
JULIANA COSTA MENDES
EDIVALDO CARNEIRO SILVA
ADEMIR BRANDÃO COSTA
CRISTOVÃO DE SOUSA PINTO
MARTA AURILENE PEDROSA DE ARAUJO MACIEL
CICERO DA ROCHA LEMOS
LARA COSTA MELO
DISCIPLINA: PORTUGUÊS
LUIZ OCTAVIO DOS ANJOS LUCAS
CRISTIANE DE AVELAR LIMA
JUCIVAN DE MACEDO
REGINA LUCIA LAGO FERREIRA
ANTONIO SILVA VERAS
16ª URE - TUCURUÍ
DISCIPLINA: BIOLOGIA
MARIA REGILANE FERREIRA DA COSTA COMPASSO
FRANCISCA PEREIRA DE MOURA
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA 
ELIZABETH GOMES DE ARAUJO
DAILTON FILOCREÃO BATISTA – Pessoa com Deficiência
DISCIPLINA: GEOGRAFIA
JOSE NILBERLANIO VIEIRA
JIMMY SOUSA ARAUJO
DISCIPLINA: HISTÓRIA
RENILDE BRAGA SANTOS
DISCIPLINA: MATEMÁTICA


